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Jakość opakowań, w tym ich atrakcyjność to jeden z kluczowych ele-

mentów na drodze do sukcesu firmy żywnościowej. Walka o

trwałość, minimalizowanie strat i funkcjonalność, a także wyma-

gania środowiskowe, wyznaczają kierunki rozwoju opakowań.

Jednakże nie wszystkie materiały mogą być stosowane do kontaktu

z żywnością. Niektóre komponenty takie jak barwniki, powłoki, sub-

stancje dodatkowe oraz inne składniki i zanieczyszczenia budzą

zastrzeżenia z punktu widzenia bezpieczeństwa żywności. System

RASFF co dzień donosi o problemach stwierdzonych przez Państwa

Członkowskie UE. Również nauka nie pozostaje w tyle i wciąż

dowiadujemy się o nowych materiałach i substancja opiniowanych

przez Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa żywności.

Materiały i wyroby do kontaktu żywności to chyba najbardziej tech-

niczny dział legislacji żywnościowej. Jednocześnie każdy praktycznie

operator łańcucha dostawczego podlega tym przepisom. Problemy

w zrozumieniu zagadnień związanych z migracją szkodliwych sub-

stancji z tworzyw sztucznych i innych materiałów polegają na

częstym braku dostatecznej wiedzy na temat chemii i struktury

stosowanych materiałów. Dodatkowo europejska legislacja jest

niekompletna i rozproszona i dlatego w niektórych krajach

członkowskich wciąż funkcjonują przepisy odnośnie niektórych

materiałów. Niekiedy też konieczne jest skorzystanie z legislacji in-

nych krajów oraz wytycznych opracowanych przez stowarzyszenia

producentów opakowań oraz przemysłu żywnościowego.

Z punktu widzenia producenta żywności najważniejsze jest zidenty-

fikowanie odpowiednich przepisów oraz wynikających z nich

obowiązków i zgodność z tymi wymaganiami. Kolejna kwesia to za-

stosowanie wymagań legislacji: opracowanie specyfikacji, na pod-

stawie, której dostawca będzie mógł zadeklarować zgodność z

odpowiednimi standardami, oczywiście w oparciu o informacje od

swoich dostawców lub wyniki badań. Tutaj dotykamy kolejnej

ważnej kwesii: złożoności łańcuchów dostawczych materiałów

opakowaniowych i innych materiałów i wyrobów do kontaktu z

żywnością. Ogólnie, w całym łańcuchu ważna jest jakość surowców

i zastosowany proces, a także inne dobre praktyki wytwarzania.

Wyzwanie w tym obszarze to nie tylko opakowania, lecz także

wszelkie inne materiały stykające się z wyrobami, takie jak naczynia

i przybory kuchenne, materiały promocyjne, urządzenia produk-

cyjne, odzież pracowników, itp.

Konferencja ma na celu przybliżenie uczestnikom skomplikowanego

obszaru przepisów i wymagań, jak zwykle z korzyścią dla kon-

sumenta, przedsiębiorcy oraz w celu ułatwienia codziennej pracy

osób odpowiedzialnych w firmach za dobór i stosowanie

materiałów opakowaniowych i związanej z tym legislacji.

Zapraszam do udziału w Konferencji

mgr inż. Marzena Pawlicka

Asystent w Pracowni Badania Wyrobów do Kon-
taktu z Żywnością w Zakładzie Badania Żywności i
Przedmiotów Użytku Państwowego Zakładu
Higieny w Warszawie. Bierze udział, jako ekspert
w pracach Grupy Roboczej Komisji Europejskiej
ds. Materiałów do Kontaktu z Żywnością, która
zajmuje się opracowywaniem wspólnotowych
aktów prawnych w zakresie materiałów i wyrobów
przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
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Audytor i wykładowca oraz manager
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Absolwent Politechniki Łódzkiej, wydział Chemii
Spożywczej i Biotechnologii, doświadczony
pełnomocnik i konsultant w zakresie wdrażania,
utrzymywania i doskonalenia systemów
zarządzania jakością i systemu HACCP. 
Od 2000 roku audytor wiodący systemów

zarządzania jakością i HACCP, autor i wykładowca szkoleń z zakresu systemu
HACCP i systemu zarządzania jakością, a także standardów IFS, BRC, BRC/IoP,
ISO 22000:2005.
Obecnie specjalizuje się w projektach wdrożeniowych związanych z budo-
waniem w organizacjach mechanizmów oceny i nadzorowania ryzyka kor-
poracyjnego (ERM), w tych elementach systemu, które mają na celu
doskonalenie zarządzania procesami, tworzenie skutecznych mechaniz-
mów realizacji celów poprzez kaskadowanie celów i zadań. 
Dominik Lisiewski wspiera także zespół wyspecjalizowany w budowaniu
systemów odpowiedzialności społecznej CSR. Od 2007 roku audytor 
i trener w zakresie budowaia systemu odporności organizacji na defraudację
i korupcję (wg autorskiej normy DNV – Fraud and Corrupion Resistance
Profile).

Ewa Ostrowska 

Posiada ponad 20-letnie doświadczenie za-
wodowe w branży opakowań z tworzyw sz-
tucznych, samodzielny konsultant, trener i
doradca branżowy. Współtwórca szeregu certy-
fikowanych systemów zarządzania jakością,
środowiskowych, BHP oraz bezpieczeństwa
żywności w wielu zakładach przemysłowych.
Prowadzi szkolenia systemowe, a także jest
autorką wykładów m.in. dotyczących stosowania
opakowań w przemyśle spożywczym.
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Od 2004 roku jest dyrektorem generalnym Sto-
warzyszenia Polska Koalicja Przemysłowa na rzecz
Opakowań Przyjaznych Środowisku EKO-PAK.
Jest ekspertem z zakresu opakowań oraz
odpadów, w szczególności odpadów opakowan-
iowych. Autorka licznych publikacji i prezentacji z
branży odpadów, ponadto, jako niezależny ekspert
szkoliła przedsiębiorców i pracowników adminis-

tracji publicznej z dziedziny opakowań i odpadów opakowaniowych, także
na zlecenie Ministerstwa Środowiska.
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Rzecznik Patentowy - mgr prawa, absolwentka
Wydziału Prawa i Administracji na Uniwersytecie
Warszawskim, rzecznik patentowy od 2002, eu-
ropejski rzecznik patentowy. Ukończyła Studia
Podyplomowe Prawa Własności Przemysłowej
oraz Studia Podyplomowe w zakresie Prawa Au-
torskiego, Wydawniczego i Prasowego na Uniw-
ersytecie Jagiellońskim. Ukończyła kurs prawa
amerykańskiego organizowany przez Uniwersytet
Floryda/College of Laws i Wydział Prawa i Admin-
istracji Uniwersytetu Warszawskiego. W Patpolu

zajmuje się ochroną znaków towarowych, domenami internetowymi,
postępowaniami sądowymi, arbitrażem, licencjami i badaniami znaków to-
warowych. Członek ECTA oraz PTMG.


